
kalon, shkon, ikën

– koha kaloi shumë shpejt

(36-0174)

në shtëpi

– unë do të jem në shtëpi në
mbrëmje

(36-0227)

pres, kap

– portieri e kapi topin

(36-0341)

korridor

– ky ishte një korridor i gjatë dhe
i errët 

(36-0428)

dua, më pëlqen

– unë do të doja akullore më pas

(36-0438)

më mirë

– preferoj më mirë pulovrën e
kuqe se të kaltërt

(36-0469)

i huaj

– këtu ka shumë turistë të huaj

(36-0571)

burrë (plak); 

– vjen plaku gjithashtu?

(36-0649)

rrezik

– në dimër orteqet janë shumë të
rrezikshëm

(36-1056)

duartrokas, përkëdhel

– pati shumë duartrokitje pas
shfaqjes

– ajo përkëdheli qenin

(36-1281)

argëtohem, zbavitem,
dëfrehem

– unë u argëtova shumë dje

(36-1300)

nuk përtoj, guxoj, dëshiroj

– unë përtoj të ngrihem nga
shtrati

(36-1640)

i mrekullueshëm

– ne na be një pritje të
mrekullueshme

(36-1693)

i afërm

– a ke të afërm në Amerikë?

(36-1958)

lagje

– unë kam banuar gjithmonë në
të njëjtën lagje

(36-2035)

muzeum

– a duhet të shkojmë në
muzeum?

(36-2482)


